
UCHWAŁA NR XLl182/12
RADY GMINY LEONCIN
z dnia 31 października 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z
terenu Gminy Leoncin i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8
marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 z póżn. zm) oraz
art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r . o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391), Rada Gminy uchwala co następuje:

§1

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Leoncin i
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, zwany w dalszej części Zasadami,
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od dnia 1 lipca 2013 r.•



Załącznik do uchwały Nr XL/182/12
Rady Gminy Leoncin
z dnia 31 października 2012 r.

Zasady przejęcia przez Gminę Leoncin od właścicieli nieruchomości zamieszkałych
obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów

komunalnych.

Zasady określają:
1. zakres obowiązywania systemu zorganizowanego pozbywaniasię odpadów
komunalnych.
2. określenie ilości odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości na,
których zamieszkują mieszkańcy.
2. sposób regulowania odpłatności za odbiór odpadów,
3. sposób segregacji odpadów w gospodarstwach domowych,
4. częstotliwość odbioru odpadów.

1. Zakres Obowiązywania Systemu

a. Systemem objęci są mieszkańcy gminy Leoncin stale lub czasowo zamieszkali na jej
terenie.

b. System obejmuje tylko odpady wytworzone w gospodarstwach domowych, wyłączone są
z niego odpady pochodzące z działalności gospodarczej, nawet jeżeli jest ona prowadzona w
miejscu zamieszkania.
c. Z systemu wyłączone są również odpady pochodzące z remontów oraz odpady "zielone".

2. Określenie ilości odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości
na, których zamieszkują mieszkańcy.

Określa się, że średnia ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli
nieruchumości na których zamieszkują mieszkańcy to 20-30 kg odpadów zmieszanych w
skali miesiąca w zależności od sposobu pozbywania się ich: segregowane lub mieszane;

• W związku z powyższym dopuszcza się do stosowania przez mieszkańców gminy
znormalizowanych pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych o pojemności 120 l,
240 1,1100 I.

3. Opłaty

a. Opłaty wnoszone są do 15 każdego miesiąca na indywidualne konto za pośrednictwem
kasy banku lub przelewem na rachunek bankowy.
b. Opłaty wnoszone przez osoby sezonowo zamieszkujące ("działkowicze") na terenie gminy
winny być wpłacane na indywidualne konto za pośrednictwem kasy banku lub przelewem na
rachunek bankowy zgodnie z punktem 3.a. w okresie od 1 kwietnia do 31 października
każdego roku.

4. Segregacja odpadów

a. Segregacja odpadów polega na oddzielnym ich zbieraniu, rozdzielając je na niżej podane
grupy odpadów:

- czysty plastik, czyste szkło opakowaniowe (butelki, słoiki niezależnie od koloru)
oraz czyste metalowe puszki zbierane są do worków w kolorze niebieskim,

1



- suchy i nie zanieczyszczony papier, tektura i tekstylia zbierane są do worków w
kolorze żółtym,
- pozostałe, zmieszane odpady wytworzone w gospodarstwie zbierane są do
pojemników.

b. Worki dostarcza odbiorca odpadów.

5. Odbiór odpadów

a. Pojemniki opróżniane mają być raz na dwa tygodnie, natomiast worki z segregowanymi
odpadami odbierane będą raz w miesiącu wg. harmonogramu podanego do wiadomości
mieszkańców.
b. Odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, akumulatory, opony
itp. odbierane będą dwa razy w roku sprzed posesji, w terminie podanym do wiadomości
mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem.
c. Leki i baterie zbierane mają być osobno, a pozbycie się ich polega na dostarczeniu ich do
odpowiednio oznaczonych pojemników, rozlokowanych w określonych miejscach (w
sklepach, aptekach, szkołach i in.).
d. Odpady z remontów, budowlane oraz odpady pochodzące z działalności gospodarczej nie
są objęte systemem zorganizowanym przez Gminę Leoncin. Pozbywanie się ich odbywać
się ma na koszt właściciela, za pośrednictwem dowolnie wybranego operatora
legitymującego się wpisem do rejestru działalności regulowanej uprawniającym do odbioru
odpadów z terenu Gminy Leoncin, dotyczy to również odpadów "zielonych".

2


